

# POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/73112,Babciu-Dziadku-nie-daj-sie-oszukac.html>  
2023-02-09, 06:25

## BABCIU, DZIADKU - NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ

Data publikacji 16.02.2017

**Na zaproszenie Przedszkola nr 43 w Bydgoszczy asp. szt. Sławomir Nowak z Wydziału Prewencji bydgoskiej komendy przeprowadził kolejną prelekcję z cyklu "Babciu, dziadku - nie daj się oszukać".**

W Przedszkolu nr 43 w Bydgoszczy odbyło się spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, które było okazją do ponownego zaproszenia policjanta w związku z oszustwami na tzw. „wnuczka”. Asp. szt. Sławomir Nowak z ramienia Wydziału Prewencji KMP w Bydgoszczy przeprowadził na ten temat krótką prelekcję przypominającą seniorom o oszustwach, na jakie mogą być narażeni. Omówił zagadnienie przestępstw "na wnuczka" a przede wszystkim mechanizm działania sprawców tego typu przestępstw. Jak zawsze seniorzy nie ukrywają zdziwienia jak funkcjonariusz przedstawia kwoty, jakie sprawcom udaje się wyłudzić od osób starszych.

Pamiętajmy!!! Przestępcy powiedzą wszystko, by zdobyć zaufanie i wzbudzić litość. Dzwoniąc tak umiejętnie prowadzą rozmowę, by potencjalna ofiara była przekonana, że przekazując pieniądze pomaga komuś z rodziny. Ofiarami tego typu przestępstw są starsze osoby. Sprawcy podają się za wnuczka lub członka rodziny, a nawet policjanta. Historie, które przytaczają oszuści są najczęściej dramatyczne, np. wypadek samochodowy.

Najważniejsza jest jednak czujność, telefon do najbliższej rodziny. Zanim cokolwiek zrobimy skontaktujmy się z rodziną, by zweryfikować usłyszane informacje. Nasza czujność uchroni nas od utraty oszczędności niejednokrotnie całego życia. Dlatego policjanci rozmawiają z seniorami przy różnych okazjach. Apelują również do młodych ludzi, aby rozmawiali ze swoimi rodzicami i dziadkami na ten temat. Wyczulali na tego typu telefony od obcych osób proszących o pieniądze, wskazując jednocześnie, że oszuści w perfidny sposób chcą wykorzystać ich życzliwość.

Autor: Monika Karska Wydział Prewencji KMP Bydgoszcz  
Publikacja: st. asp. Lidia Kowalska

